



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๖ ดังนี้

โครงการขยายเขตประปา พร้อมวางท่อเมนประปาเส้นข้างบ้านนางทองสุข ค่าแพง หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ท่อ PVC เส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ชนิดปลายธรรมดา ระยะทาง ๑๔๗ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๖,๖๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายเขตประปา พร้อมวางท่อเมนประปาเส้นข้างบ้านนางทองสุข คำแพง หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรีหน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๖,๖๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อ PVC เส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ชนิดปลายธรรมดา ระยะทาง ๑๔๗ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๖,๖๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขยายเขตประปา พร้อมวางท่อเมนประปาเส้นข้างบ้านนางทองสุข คำแพง หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสาวบุษริน สุขถึง ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ
 - ๗.๓ นายกฤษฎา พูนเพ็ง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ ขยายเขตประปา พร้อมวางท่อเมนประปา
 ปริมาณงาน ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายธรรมดา ระยะทาง 147 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นข้างบ้านนางทองสุก คำแพง หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 2/2566
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566 ราคาน้ำมัน 34.94 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ขยายเขตประปา พร้อมวางท่อเมนประปา ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายธรรมดา ระยะทาง 147 เมตร	16,986.79	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) หนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน	16,986.79 16,600.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน 147.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 112.93 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิษณุวีร์ เทศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุษริน สุขสิง)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤทธิชาติ พูนเพ็ง)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ ขยายเขตประปา พร้อมวางท่อเมนประปา
 ปริมาณงาน ท่อ PVC ϕ 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายธรรมดา ระยะทาง 147 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นข้างบ้านนางทองสุข คำแพง หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 2/2566
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น **คำนวณราคากลาง** เมื่อวันที่ **21** กุมภาพันธ์ 2566 **ราคาน้ำมัน** 34.94 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	12,992.80	1.3074	16,986.79	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			16,986.79	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			16,600.00	
	(ตัวอักษร)				
					หนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน

ขนาดพื้นที่ จำนวน 147.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 112.93 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุษริน สุขถึง)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษฎา พูนเพ็ง)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ ขยายเขตประปา พร้อมวางท่อเมนประปา
ปริมาณงาน ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายธรรมดา ระยะทาง 147 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง เส้นข้างบ้านนางทองสุข คำแพง หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
แบบเลขที่ 2/2566
ผู้ประมาณราคา นายจิรภัทร น้าทรง **คำนวณราคากลาง** เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566 **ราคาน้ำมัน** 34.94 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5	ท่อน	37	149.53	5,532.61	1.3074	7,233.33
2	สามทาง 2 นิ้ว	อัน	1	60.00	60.00	1.3074	78.44
3	วาล์ว ปิด-เปิด PVC Ø 2 นิ้ว	ตัว	1	50.00	50.00	1.3074	65.37
4	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	1	140.19	140.19	1.3074	183.28
5	ฝาปิด Ø 2 นิ้ว	อัน	1	35.00	35.00	1.3074	45.76
6	ข้อต่อตรง Ø 2 นิ้ว	อัน	37	35.00	1,295.00	1.3074	1,693.08
7	ค่าแรงวางท่อพร้อมกลบ	เมตร	147	40.00	5,880.00	1.3074	7,687.51
					12,992.80		16,986.79

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน	16,600.00
--------------------------	------------------------------	-----------

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิษณุวีร์ เทศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....นางสาวบุษริน สุขถึง
 (นางสาวบุษริน สุขถึง)
 นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....นายฤทธิญา พูนเพ็ง
 (นายฤทธิญา พูนเพ็ง)
 เจ้าพนักงานป้องกันฯ